

Ved bestilling af ambulance/liggende transport hos AMK Vagtcentralen – ring ind på telefon 70150081

Kørselskategori	Beskrivelse	Respons- og servicemål
A	<p>Nærmeste ambulance med udrykning. Horn og lys er tændt og tilsidesætter færdselsreglerne for at komme hurtigt frem til patienten. Kategori A bruges kun til akut livstruende tilstande, hvor tiden er en afgørende faktor for positivt udfald for patienten. Kategori A skal bruges med omtanke, da det udsætter ambulanceredderne og andre trafikanter for øget risiko, når færdselsreglerne tilsidesættes.</p>	95% af A-kørsler skal søges nået inden for 15 minutter fra den tekniske disponent modtager opgaven til første sundhedsprofessionelle beredskab er fremme på adressen.
B	<p>Nærmest egnede ambulance. Kategori B er akut kørsel uden udrykning, til tilstande som kræver akut undersøgelse, behandling og indlæggelse.</p>	95% af B-kørsler skal søges nået inden for 30 minutter fra den tekniske disponent modtager opgaven til første sundhedsprofessionelle beredskab er fremme på adressen.
C	<p>Kategori C er en ikke-akut transport i ambulance, som kræver aktiv behandling eller monitorering undervejs. Eksempelvis overflytninger mellem sygehuse, planlagte indlæggelser eller subakutte indlæggelser. Ambulancekørsel, hvor patienten kan vente 30 min. eller mere på at blive afhentet. På alle opgaver aftales individuelt ud fra patientens tilstand, hvor lang ventetid der kan aftales.</p>	Beredskabssituationen kan betyde en forlænget ventetid på interhospital transport, hvor patienter skal retur til stamsygehus med et behandlingsbehov.
D	<p>Liggende sygetransport <u>uden</u> mulighed for overvågning eller behandling.</p> <ul style="list-style-type: none"> Anvendes principielt ved alle transporter fra sygehus til hjem (inkl. plejebolig o. lign) Skal patienten have ilt under transporten, skal patienten selv medbringe dette. Såfremt patienten ikke har transportilt, skal den udskrivende afdeling arrangere ilt til transporten. Anvendes ved planlagte indlæggelser og ambulante behandlinger. Sygetransporter kan medbringe et gangstativ eller en sammenklappelige kørestol el. lignende nødvendigt gangudstyr til patienten. 	<p>Servicemål for D-kørsel for afhentning af patienter: Afhentes max. 120 minutter efter aftale ved 80 % af kørslerne. <i>Bilerne har intet udstyr til behandling eller monitorering af patienterne.</i> <i>Personalet har ikke sundhedsfaglig baggrund, men har førstehjælpskursus, herunder kursus i anvendelse af den medfølgende hjertestarter.</i> <i>Tiltag til aflastning af det præhospitalt område er besluttet af regionsrådet og der arbejdes i den henseende på en opkvalificering af liggende sygetransporter, der vil kunne aflaste ambulanceredderne ved at overtage opgaver fra "C-sporet".</i></p>